**Keywords:** Emir Sultan, Mysticism, Nimetullah Efendi, Wisdom, Advice.

**Makale Geliş Tarihi:** 19.01.2018

**Makale Kabul Tarihi:** 12.03.2018

#### I.Giriş

Hz. Peygamberin soyundan gelip ondan aldığı manevî işaret üzerine doğduğu yer olan Buhârâ'dan Anadolu topraklarına hicret ederek Bursa'ya yerleşmiş olan Emir Sultan (ö. 833/1429 [?]), Yıldırım Bâyezid'in damadı olmasının yanı sıra dönemin önemli bir sûfisi ve büyük bir velisi olarak Osmanlı'nın manevi mimarlarından biri olmuştur.

\*). Dr. Öğr. Üyesi, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, (e-posta: calkamehmetisait@hotmail.com)

Nimetullah Efendi hakkında bilgi veren hiçbir eserde ölüm tarihi zikredilmemiştir. Fakat *Bursa Ansiklopedisi*'nde Nimetullah Efendi'nin ölümü için miladi 1562 yılı verilmiştir (Bursa Ansiklopedisi, 2002: III, 1263). Nimetullah Efendi, *Menâkıb-ı Emir Sultan* adlı eserini H. 970 yılında yani miladi olarak 1562 telif ettiğini söylediğine göre bahsi geçen ansiklopedide verilen bu tarihe şüpheyle yaklaşmak gerekmektedir. Ancak her şeye rağmen eseri bitirdiği sene öldüğünü destekleyen bir kaynak bulunduğu takdirde bu yılın doğruluğu kabul edilebilir.

Eser Nesih hattıyla yazılmış olup kimi kelimelere hareke verilmiştir. Eserin ikinci nüshası ise Millet Kütüphanesi’nde Ali Emîri Şeriyeye 1112 numaralı yazmada bulunmaktadır. Nimetullah Efendi’ye ait olan menākıb ile aynı cilt içindedir. 12 varaktan oluşan bu nüsha 19 satırdan müteşekkildir. Nimetullah Efendi eserini H. 961 (M.1553/1554) yılında yazdığını *Çün tokuz yüz altmış bir idi* ifadeleriyle belirtmiştir. Sebebi telif kısmında ise bu eseri taç ve hırka giymenin dindeki yerini anlatmak, taç ve hırkaya dair hadisleri zikretmek için yazdığını belirtmektedir.

ider.*”; üçüncü bölüm “*Tāci ne gibi ve ne aşıl kimse giymek gerek anı beyān ider.*”; dördüncü bölüm “*Tāc ne hey’etde ve ne endāmda olmağ gerek anı beyān ider.*” ve beşinci bölüm “*Ammā hāttime taylasān aḥvālin beyān ider*” şeklindedir (Uğur, 2013: 59).

#### B. Menākıb-ı Emir Sultān

Bu eser 970/1562 tarihinde telif edilmiştir. Eserin ilk kısmında şeyh, meşihat makamı ve mürşid-i kâmil mürşid-i nâkıs, derviş, halvet gibi konular hakkında bilgiler verilmiştir. Eserde ayrıca Şihabeddin Sühreverdî, Necmeddin Râzî, Sadreddin Konevî gibi büyük mutasavvıfların eserlerinden parçalar iktibas edilmiştir.